令和４年５月13日

各  位

会  社  名       株式会社 東京一番フーズ

代表者名     代表取締役社長   坂本 大地

（コード番号：3067  東証プライム）

問合せ先     常務取締役  掛川 洋一

（TEL：03-5363-2132）

営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、令和４年９月期第２四半期累計期間（令和３年 10 月１日～令和４年３月 31 日）の連結

決算において営業外収益を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 営業外収益の内容

   新型コロナウイルス感染拡大に伴う感染拡大防止協力金等を、令和４年９月期第２四半期会

計期間（令和４年１月１日～令和４年３月 31 日）において、助成金収入として 120,512 千円を

営業外収益に計上いたしました。その結果として、令和４年９月期第２四半期累計期間（令和

３年 10月１日～令和４年３月 31日）の助成金収入は 335,358千円となりました。

２．業績に与える影響について

  今期の業績見通しにつきましては、 新型コロナウイルス感染症の収束と社会的対応が未だ見通

せない状況にあり、現段階での業績予想を合理的に算定することが困難になっております。この

ため、通期業績予想の数値につきましては引き続き未定とさせていただきます。今後、合理的な

算定が可能となった段階で改めて公表させていただきます。

以 上